
OS 041-5385 Anlage 2

Bremen

2020

Anzahl der Werkstätten für behinderte Menschen (WfbM) im Land Bremen: 3

Anzahl der anderen Leistungsanbieter (aLA) im Land Bremen: 0

Anzahl der behinderten Menschen in WfbM und aLA

Personen EV/BBB+AB Personen EV/BBB+AB Personen EV/BBB+AB

Eingangsverfahren/B

erufsbildungsbereich 

(EV/BBB)

226 8,19% 280 9,93% 307 10,79%

Arbeitsbereich (AB) 2.533 91,81% 2.539 90,07% 2.539 89,21%

Gesamt  

EV/BBB+AB
2.759 100% 2.819 100% 2.846 100%

Eingangsverfahren/ 

Berufsbildungsbereic

h (EV/BBB)

32 14,16% 49 17,50% 71 23,13%

Arbeitsbereich (AB) 20 0,79% 40 1,58% 35 1,38%

Summe 52 1,88% 89 3,16% 106 3,72%

2. Anzahl der dauerhaften Übergänge behinderter Menschen auf den allgemeinen Arbeitsmarkt

Eingangsverfahren/ 

Berufsbildungsbereic

h (EV/BBB)

1 0,44% 1 0,36% 2 0,65%

Arbeitsbereich (AB) 3 0,12% 3 0,12% 9 0,35%

Summe 4 0,14% 4 0,14% 11 0,39%

davon mit Budget für 

Arbeit 3
3 2

3. Beschäftigung einzelner behinderter Menschen als weitergehende Maßnahme (ausgelagerter Arbeitsplatz)

Eingangsverfahren/ 

Berufsbildungsbereic

h (EV/BBB)

27 11,95% 23 8,21% 21 6,84%

Arbeitsbereich (AB) 108 4,26% 77 3,03% 74 2,91%

Summe 135 4,89% 100 3,55% 95 3,34%

Eingangsverfahren/ 

Berufsbildungsbereic

h (EV/BBB)

10 4,42% 8 2,86% 13 4,23%

Arbeitsbereich (AB) 205 8,09% 150 5,91% 164 6,46%

Summe 215 7,79% 158 5,60% 177 6,22%

2020

2019

2019

2019

4. Beschäftigte in Außenarbeitsgruppen mit Gruppenleiter in Betrieben außerhalb der WfbM

2020

2020

2018

31.10.201831.10.2019

2018

2018

2018

2019

Agentur für Arbeit Hannover                             

Integrationen auf den allgemeinen Arbeitsmarkt / Beschäftigte auf ausgelagerten  Arbeitsplätzen

31.10.2020

1. Anzahl der auf befristet ausgelagerten Arbeitsplätze zum Zwecke der Vorbereitung des Übergangs auf den allgemeinen 

Arbeitsmarkt gem. § 5 Abs. 4 WVO beschäftigten behinderten Menschen 

2020

Anlage2, Integration HB 2020 1 15.06.2021


