Anlage 2

Integrationen auf den allgemeinen Arbeitsmarkt / Beschäftigte auf ausgelagerten Arbeitsplätzen

Bremen

2020

Anzahl der Werkstätten für behinderte Menschen (WfbM) im Land Bremen: 3 Anzahl der anderen Leistungsanbieter (aLA) im Land Bremen: 0

Anzahl der behinderten Menschen in WfbM und aLA

	31.10.2020		31.10.2019		31.10.2018	
	Personen	EV/BBB+AB	Personen	EV/BBB+AB	Personen	EV/BBB+AB
Eingangsverfahren/B erufsbildungsbereich (EV/BBB)	226	8,19%	280	9,93%	307	10,79%
Arbeitsbereich (AB)	2.533	91,81%	2.539	90,07%	2.539	89,21%
Gesamt EV/BBB+AB	2.759	100%	2.819	100%	2.846	100%

1. Anzahl der auf befristet ausgelagerten Arbeitsplätze zum Zwecke der Vorbereitung des Übergangs auf den allgemeinen Arbeitsmarkt gem. § 5 Abs. 4 WVO beschäftigten behinderten Menschen

	2020		2019		2018	
Eingangsverfahren/ Berufsbildungsbereic h (EV/BBB)	32	14,16%	49	17,50%	71	23,13%
Arbeitsbereich (AB)	20	0,79%	40	1,58%	35	1,38%
Summe	52	1,88%	89	3,16%	106	3,72%

2. Anzahl der dauerhaften Übergänge behinderter Menschen auf den allgemeinen Arbeitsmarkt

	2020		2019		2018	
Eingangsverfahren/ Berufsbildungsbereic h (EV/BBB)	1	0,44%	1	0,36%	2	0,65%
Arbeitsbereich (AB)	3	0,12%	3	0,12%	9	0,35%
Summe	4	0,14%	4	0,14%	11	0,39%
davon mit Budget für Arbeit	3		3		2	

3. Beschäftigung einzelner behinderter Menschen als weitergehende Maßnahme (ausgelagerter Arbeitsplatz)

	2020		2019		2018	
Eingangsverfahren/ Berufsbildungsbereic h (EV/BBB)	27	11,95%	23	8,21%	21	6,84%
Arbeitsbereich (AB)	108	4,26%	77	3,03%	74	2,91%
Summe	135	4,89%	100	3,55%	95	3,34%

4. Beschäftigte in Außenarbeitsgruppen mit Gruppenleiter in Betrieben außerhalb der WfbM

	2020		2019		2018	
Eingangsverfahren/ Berufsbildungsbereic h (EV/BBB)	10	4,42%	8	2,86%	13	4,23%
Arbeitsbereich (AB)	205	8,09%	150	5,91%	164	6,46%
Summe	215	7,79%	158	5,60%	177	6,22%